ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD
KATEDRA MECHANIKY

Akademický rok: 2015/2016

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Projekt - Hala do těžkého průmyslu s jeřábem

Vypracoval: Ladislav Hlaváč
Vedoucí práce: Ing. Petr Kesl

HALA DO TĚŽKÉHO PRŮMYSLU S JEŘÁBEM

2015/2016 Ladislav Hlaváč

2

Prohlášení
Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci vypracoval samostatně, s použitím odborné
literatury a pramenů uvedených v seznamu, který je součástí této bakalářské práce.

......................................................

podpis

V Plzni dne 31.5.2016 Ladislav Hlaváč

HALA DO TĚŽKÉHO PRŮMYSLU S JEŘÁBEM

2015/2016 Ladislav Hlaváč

3

Poděkování
Rád bych poděkoval svému vedoucímu bakalářské práce p. Ing. Petru Keslovi za
věnovaný čas, cenné rady, ochotu a trpělivost.

HALA DO TĚŽKÉHO PRŮMYSLU S JEŘÁBEM

2015/2016 Ladislav Hlaváč

4

Anotace
Cílem této práce je návrh, posouzení ocelové haly se zděnou administrativní budovou a
vytvoření dokumentace pro stavební povolení. Posouzení ocelové konstrukce je provedeno v
souladu s platnými normami ČSN EN. Práce obsahuje vlastní analytický výpočet ocelové
konstrukce haly na základě zjištěných vnitřních sil, deformací a reakcí pomocí programu IDA
NEXIS.
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Abstract
The goal of this bachelor thesis is to design a steel hall and brick office building, make a
static assessment of both and create a documentation for building permit. The static assessment
of steel hall is carried out in accordance with ČSN EN standard. The bachelor thesis contains
own analytical calculation of steel hall based on determined inner forces, deformations and
reactions by software IDA NEXIS.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá novostavbou výrobní haly s administrativní budovou.

Výrobní ocelová hala se zděnou administrativní budovou se spojovacím krčkem bude
sloužit pro potřeby soukromé výrobní firmy, která bude halu využívat jako výrobnu ocelových
výrobků pro těžký průmysl. Administrativní část bude sloužit pro správu, marketing, přípravu
práce a projekci. Řešené území se nachází ve městě Horažďovice. V okolí se nachází další
stavby výrobního a skladovacího charakteru. Navrhovaná hala je projektována v souladu s okolní
výstavbou, nijak nepřevyšuje či nenarušuje okolí.

Při výběru konstrukčního řešení haly bylo přihlédnuto ke zkušenostem p. Ing. Kesla,
který navrhl vetknutý rámový systém o běžné osové vzdálenosti 6,0 m. Celková výška haly je
12,3 m. Půdorysné osové rozměry jsou 26,3 x 36,0 m. Celkové půdorysné rozměry včetně
opláštění jsou 27,2 x 36,52 m. Výška administrativní budovy je 7,7 m a půdorysné rozměry 15,3
x 15,3 m.

Statické řešení ocelové konstrukce haly, krčku a částí administrativní budovy zahrnuje
rozbor zatížení jednotlivých objektů a následná simulace sil v softwarovém programu IDA
NEXIS. Konstrukce haly a krčku je posuzována ve 3D. Veškeré vnitřní účinky v konstrukci od
zatížení získané programem jsou následně posuzovány dle ČSN EN.

Řešení administrativní budovy je přizpůsobeno pro pohyb osob se sníženou schopností
pohybu a orientace.

Projektová dokumentace pro stavební povolení je zpracována v souladu se Sb. zákona č.
62/2013.
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A. 1 Identifikační údaje:

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Projekt ocelové skladovací haly s administrativní budovou.

b) Místo stavby

Strakonická, Horažďovice 34 101

Kraj: Plzeňský

Katastrální území: Horažďovice 641855

Parcely: 3135, 3141

c) Předmět dokumentace

Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení obsahující technické
zprávy dle sbírky zákonů č. 62/2013 v aktuálním platném znění. Dokumentace je
členěna dle příslušné vyhlášky č. 409/2006 v aktuálním platném znění a to na technické
zprávy, výkresovou část a statické výpočty posuzující stabilitu objektu, požárně
bezpečnostní řešení a přílohovou část.

A.1.2 Údaje o žadateli

Název: Bakalářská práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa
sídla (právnická osoba)

Příjmení a jméno: Ladislav Hlaváč

Adresa: Komenského 597, Horní Bříza, 330 12

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným
oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Příjmení a jméno: Ladislav Hlaváč

Adresa: Komenského 597, Horní Bříza, 330 12
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c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

Jména a příjmení osob, které nebyly vzhledem k rozsahu bakalářské práce
vypracovány, budou uvedeny u příslušné dokumentace.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Vypracovaný investiční záměr s informacemi o pozemkových poměrech

Katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí

Radonový průzkum

Výškopis a polohopis obdržený od katastrálního úřadu Klatovy

Geodetické zaměření - výškopis a polohopis

Inženýrsko-geologický průzkum

Hydrogeologický průzkum

Stavebně historický průzkum

Sněhová mapa ČR

Větrná mapa ČR

Územní plán města Horažďovice

Technické parametry a vlastnosti jednotlivých materiálů převzaté z technických
listů

Technické údaje o mostovém jeřábu od společnosti GIGA

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Řešené území se nachází ve střední části města Horažďovice. V okolí se nachází
další stavby výrobního a skladovacího charakteru. K výstavbě budou využity stavební
parcely č. 3135 a 3141 z katastrálního území Horažďovice 641855. Zastavěná plocha
pozemku je 1232,3 m2. Celková plocha pozemku je 21438 m2. Zastavěnost činí 17,4 %.
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b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Parcely byly využívány vlastníkem ATRIUM s.r.o., Strakonická 1056. Na parcele
nyní nejsou žádné objekty či břemena.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů) (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemky, kde se má navrhovaná stavba umístit se nenachází v zóně ochranného
pásma, památkové zóně ani v jiném zvlášť chráněném území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Stávající odtokové poměry nebudou novostavbou výrazně narušeny. Dešťová
voda ze střech a zpevněných ploch bude odváděna samostatnou dešťovou kanalizací.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování

Parcely č. 3135 a 3141 k.ú. Horažďovice, na které se má stavba umístit se dle
platného územního plánu města Horažďovice nachází v průmyslové zóně. Jedná se o
zónu výrobních a skladovacích ploch.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Pozemky určené pro výstavbu se řídí platným územním plánem města
Horažďovice a lze je proto využít k tomuto záměru.

Veškeré požadavky jsou dodrženy dle č. 501/2006 Sb. Vyhláška o obecných
požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

U novostavby nejsou žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Zřízení napojení na místní komunikaci


[…]

viditelné a volně přístupné.

Přenosný hasicí přístroj práškový 21A (6 kg) bude umístěn na svislé stavební
konstrukci. Rukojeť hasicího přístroje musí byt nejvýše 1,5 m nad podlahou.

V souladu s normou o požární prevenci bude při kolaudaci prokázána provozuschopnost
hasebních přístrojů dokladem o jeho kontrole provedené podle podmínek stanovených
vyhláškou, kontrolním štítkem a plombou spouštěcí armatury.

Kontrola funkčnosti hasicího přístroje se provádí v rozsahu a způsobem stanoveným
právními předpisy, normativními požadavky a průvodní dokumentací výrobce po každém
jeho použití nebo tehdy, vznikne-li pochybnost o jeho provozuschopnosti (např. při
mechanickém poškození) a nejméně jednou za rok. První kontrola provozuschopnosti
hasicího přístroje musí být provedena nejdéle jeden rok po jeho instalací.

7.6 Přístupové komunikace a nástupní plochy

Přístupové komunikace:

K objektu vede příjezdová komunikace, která je v souladu s požadavky ČSN 730833

-přístupová komunikace je zpevněná, šířky min. 6m

-přístupová komunikace je volně průjezdná

Vnější a vnitřní zásahové cesty:

Dle ČSN 730802 se pro objekt nevyžadují vnitřní ani vnější zásahové cesty

Nástupní plochy:

Dle ČSN 730802 se pro objekt nástupní plochy nevyžadují.
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7.7 Zařízení pro protipožární zásah

Zásobování vnější požární vodou bude z dvou podzemních hydrantů na potrubí DN 150.
Jeden je navržen poblíž výrobní haly, druhý pak v blízkosti administrativní budovy.

7.8 Bezpečnostní značky a tabulky

Únikové cesty budou označeny značkami podle ČSN ISO 3864 a podle nařízení vlády
č. 11/2002 Sb. tak, aby unikající osoby byly v každém místě objektu jednoznačně
informovány o směru úniku. Zároveň se musí označit také všechny cesty nebo východy,
které k úniku nelze použít. Značky musí být viditelné i při výpadku elektrického proudu z
distribuční sítě (svítidla nouzového osvětlení, luminiscenční značky a pásy apod.). V
objektu musí být zřetelně označeny hlavní vypínač elektrické energie a hlavní uzávěr vody.
Tyto uzávěry musí být dobře viditelné a trvale přístupné z prostoru “zásahu”.

U elektrických zařízení musí být označen zákaz hašení vodou a pěnovými hasicími
přístroji.

8 Závěr

Objekt je vyhovující z hlediska požární ochrany.

9 Použité normy

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty v aktuálním platném
znění včetně veškerých částí a příloh
ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty v aktuálním platném
znění včetně veškerých částí a příloh
ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení v aktuálním platném
znění včetně veškerých částí a příloh
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami v aktuálním
platném znění včetně veškerých částí a příloh
ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou v aktuálním
platném znění včetně veškerých částí a příloh
ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb
v aktuálním platném znění včetně veškerých částí a příloh
další související normy a předpisy
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Administrativní budova

Výpočet prostupu tepla obvodovou stěnou

Součinitel prostupu tepla U = 0,11 �

�� .�
.

Posouzení:

Požadovaná hodnota UN,20 = 0,30 W/m2K

Doporučená hodnota Urec,20 = 0,25 W/m2K

Doporučená hodnota pro pasivní budovy Upas,20 = 0,18 - 0,12 W/m2K

Součinitel prostupu tepla U = 0,11 W/m2K se nachází v doporučených hodnotách pro pasivní
budovy. Návrh vyhovuje.
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Výpočet prostupu tepla střechou

Součinitel prostupu tepla U = 0,21 �

�� .�
.

Posouzení:

Požadovaná hodnota UN,20 = 0,24 W/m2K

Doporučená hodnota Urec,20 = 0,16 W/m2K

Doporučená hodnota pro pasivní budovy Upas,20 = 0,15 - 0,10 W/m2K

Součinitel prostupu tepla U = 0,15 W/m2K se nachází v doporučených hodnotách pro pasivní
budovy. Návrh vyhovuje.
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Výpočet prostupu tepla podlahou

Součinitel prostupu tepla U = 0,21 �

�� .�
.

Posouzení:

Požadovaná hodnota UN,20 = 0,45 W/m2K

Doporučená hodnota Urec,20 = 0,30 W/m2K

Doporučená hodnota pro pasivní budovy Upas,20 = 0,22 - 0,15 W/m2K

Součinitel prostupu tepla U = 0,21 W/m2K se nachází v doporučených hodnotách pro pasivní
budovy. Návrh vyhovuje.

Hodnoty součinitele tepla jsou v souladu s ČSN EN ISO 10211:2009, ČSN EN 14509 a ČSN
7305540-4.
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Hala do těžkého průmyslu s jeřábem

Obvodový plášť

Tl. obvodového pláště je 150 mm =) Součinitel prostupu tepla U = 0,28 �

�� .�
.

Tato skladba vyhovuje jak požadovaných, tak doporučným hodnotám.

Střešní plášť

Tl. střešního pláště je 160 mm =) Součinitel prostupu tepla U = 0,131 �

�� .�
.

Tato skladba vyhovuje jak požadovaných, tak doporučným hodnotám.

Hodnoty součinitele tepla jsou v souladu s ČSN EN ISO 10211:2009, ČSN EN 14509 a ČSN
7305540-4.