Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Ladislav Hlaváč**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Hala do těžkého průmyslu s jeřábem**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení ocelové konstrukce zpracované metodou ve 3D včetně posouzení.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet ocelové konstrukce.

Dotazy a připomínky:

1./ Jaký by jste zvolil alternativní konstrukční systém administrativní budovy v návaznosti na rychlost realizace výstavby.

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Ladislav Hlaváč** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(1)

V Plzni dne 20.června 2016

Ing. František Boháč